
 

 

Pag. 1 a 3 

 

 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

 

 

Gemona del Friuli, 05.08.2024 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76 DEL D.LGS. 36/2023, IN 

CONFORMITÀ ALL’ART. 50, COMMA 1, LETT. D) DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO 

ANTINCENDIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SANT’ANTONIO DI SAN DANIELE 

DEL FRIULI 1° E 2°LOTTO” (CUP B83D18000080002, CIG B14F07BD64). 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale” 

  via Pozzuolo, n. 330 - 33100 UDINE 

 

IMPORTO LAVORI DI PROGETTO:  € 3.001.422,61 (di cui € 79.938,77 per oneri 

della sicurezza), oltre l’IVA 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE  31/07/2024 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO: criterio del prezzo più basso offerto, inferiore 

a quello posto a base di gara, determinato 

mediante offerta a prezzi unitari; 

 

ELENCO DITTE INTERPELLATE:  N. 17 

 

N. IMPRESA SEDE 
OG 1 OS 

28 

OS 

30 

OG 

11 

1 

ED IMPIANTI 

COSTRUZIONI 

TECNOLOGICHE S.R.L. 

Via Adriatica 266/268 

Fraz. Basaldella 

33030 Campoformido (UD) 

IV 

BIS 
IV 

IV 

BIS 
IV 

2 FRAPPA EDILIZIA S.R.L.  

Via H. Di Colloredo 10/B 

33030 Camino al Tagliamento 

(UD) 

VIII - - 
III 

BIS 



 

Pag. 2 a 3 

 

 
 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

3 
FRIULANA COSTRUZIONI 

S.R.L.  
Via Di Natale 20-22 

33039 Sedegliano (UD) 
VI - - II 

4 GRIMEL S.R.L.  
Via S. Egidio 52 

33074 Fontanafredda (PN) 

IV 

BIS 
II V 

IV 

BIS 

5 I.C.I. SOC. COOP.  

Via Joze Srebernic 17 

34077 Ronchi dei Legionari 

(GO) 

VIII 
IV 

BIS 
V V 

6 IDROTERMICA BUTTRIO  
Via dell’Artigianato 29 

33042 Buttrio (UD) 

III 

BIS 
V II 

IV 

BIS 

7 
IMPRESA EDILE LIZZI 

DI LIZZI MARCO & C. S.N.C. 

Via Udine 31 

33030 Ragogna (UD) 

III 

BIS 
- - - 

8 

IMPRESA EDILE 

CARDAZZO CAV. 

ERMENEGILDO S.R.L. 

Via La Croce 28 

33074 Fontanafredda (PN) 

IV 

BIS 
- - II 

9 IMPRESA MINOZZI S.R.L. 
Via Europa 18 – fraz. Salt 

33040 Povoletto (UD) 
V - - - 

10 
IMPRESA TILATTI RINALDO 

S.R.L. 
Via Tiepolo 1, 33100 Udine VII - - - 

11 ITEC DI MATTAROLLO S.R.L. Via Deciani 8, 33100 Udine V III III II 

12 
IZC COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L. 

Via Fratelli Zambon 8 

33080 Fiume Veneto (PN) 
V - - - 

13 PRESOTTO ENNIO S.R.L. 
Via Talponedo 8 Z.I. 

33080 Porcia (PN) 

III 

BIS 
- 

III 

BIS 
III 

14 VALERIO SABINOT S.R.L. 
Via Malignani 54/13 

33031 Basiliano (UD) 

IV 

BIS 
- - - 

15 VALLE COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Valli di Carnia 7/A 

33020 Amaro (UD) 
V - - - 

16 I.CO.S 
Via Palmanova 4 33028 

Tolmezzo (UD) 
V - - - 

17 DI BETTA GIANNINO 
Via S. Gervasio n. 2 

33045 Nimis (UD) 
V II II IV 

 

ELENCO OFFERTE PRESENTATE:  N. 9 

IMPRESA 
PREZZO OFFERTO oneri 

esclusi 
RIBASSO 

ED Impianti Costruzioni Tecnologiche 

s.r.l. 

C.F. 02869930301 

€ 2.801.410,85 4,110 % 

Friulana Costruzioni s.r.l. 

C.F. 02101950307 

€ 2.713.766,34 7,11 % 



 

Pag. 3 a 3 

 

 
 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

Grimel s.r.l. 

C.F. 00559280938 

€ 2.698.370,12 7,637 % 

Idrotermica Buttrio s.r.l. 

C.F. 02168980304 

€ 2.768.690,23 5,23 % 

Impresa Edile Cardazzo Cav. 

Ermenegildo s.r.l. 

C.F. 00450700935 

€ 2.603.626,40 10,880 % 

Impresa Edile Lizzi di Lizzi Marco & 

C. s.n.c. 

C.F. 02118470307 

€ 2.811.694,48 3,758 % 

ITEC di Mattarollo s.r.l. 

C.F. 02132940301 

€ 2.652.239,89 9,216 % 

IZC costruzioni generali s.r.l. 

C.F. 01876150937 

€ 2.662.640,37 8,860 % 

Presotto Ennio s.r.l. 

C.F. 01033710938 

€ 2.752.622,07 5,780 % 

 

NUMERO DITTE AMMESSE: N. 9 

 

SOGLIA DI ANOMALIA: 8,206 % 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE:  Determinazione n. 1338 del 31.07.2024 

 

SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 

GRIMEL s.r.l., C.F. e P. IVA 00559280938 - con sede in via San Egidio, n. 52 - 33074 

Fontanafredda (PN). 

 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: 

€ 2.698.370,12 oltre ad € 79.938,77 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi 

per un importo contrattuale di € 2.778.308,89 oltre IVA 22%, corrispondente al ribasso del 

7,637%. 

 

 

IL RUP 

ing. Valentino Pillinini 
(documento sottoscritto con firma digitale ex d.lgs. 82/2005) 

 


		2024-08-05T15:34:01+0200
	VALENTINO PILLININI




